
UCHWAŁA NR XLVII/297/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o Finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1.  

W budżecie gminy na 2023 rok następuje: 

1) zmiana planu dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmiana planu wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) zmiana załącznika inwestycyjnego zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2.  

Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 5.032.836,42 zł są: 

- wolne środki w wysokości 1.080.000,00 zł, 

- nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 3.952.836,42 zł. 

§ 3.  

Ustala się przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki 
budżetowej – zmienia się plan przychodów w wysokości 5.232.836,42 zł, w tym: 

- wolne środki w wysokości 1.080.000,00 zł, 

- nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 4.152.836,42 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7027A547-BA3B-4167-8F6F-FD3E25B15222. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 - Dochody

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XLVII/297/2023 z dnia 28.03.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 3 648 748,00 -5 075,00 3 643 673,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 112 544,00 -5 075,00 2 107 469,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 112 544,00 -5 075,00 2 107 469,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 278 323,67 6 630,00 284 953,67

85395 Pozostała działalność 278 323,67 6 630,00 284 953,67

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

56 100,00 6 630,00 62 730,00

Razem: 26 484 012,46 1 555,00 26 485 567,46

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7027A547-BA3B-4167-8F6F-FD3E25B15222. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 - WYDATKI

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XLVII/297/2023 z dnia 28.03.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 906 758,00 -5 075,00 3 901 683,00

80101 Szkoły podstawowe 2 530 256,00 -5 075,00 2 525 181,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 150,00 -5 075,00 71 075,00

852 Pomoc społeczna 1 534 115,79 130,00 1 534 245,79

85219 Ośrodki pomocy społecznej 598 300,00 130,00 598 430,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 405 410,00 87,00 405 497,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 305,00 15,00 65 320,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 911,00 2,00 4 913,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 766,00 26,00 40 792,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 852 119,45 6 500,00 858 619,45

85395 Pozostała działalność 852 119,45 6 500,00 858 619,45

3110 Świadczenia społeczne 58 000,00 6 500,00 64 500,00

4307 Zakup usług pozostałych 64 257,00 9 000,00 73 257,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 026,95 -9 000,00 227 026,95

Razem: 31 516 848,88 1 555,00 31 518 403,88

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7027A547-BA3B-4167-8F6F-FD3E25B15222. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - WYDATKI, ZAKUPY INWESTYCYJNE I MAJĄTKOWEdo Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XLVII/297/2023 z dnia 28.03.2023r.
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 9 000,00236 026,95 227 026,95

85395 Pozostała działalność - 9 000,00 227 026,95236 026,95
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 026,95 - 9 000,00 227 026,95

Mali Odkrywcy - magiczny dywan i wyposażenie placu zabaw 236 026,95 - 9 000,00 227 026,95
19 040 526,95 19 031 526,95- 9 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7027A547-BA3B-4167-8F6F-FD3E25B15222. Podpisany Strona 4



Załącznilk Nr 4 - Przychody do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XLVII/297/2023 z dnia 28.03.2023r.
Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
 

ustawach
210 843,15 - 210 843,15 0,00

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
 
środków 296 074,28 - 296 074,28 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 080 000,00 0,00 1 080 000,00
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 645 918,99 506 917,43 4 152 836,42

Razem: 5232836,4200Razem: 5232836,4200 Razem: 0,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7027A547-BA3B-4167-8F6F-FD3E25B15222. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 
1. Dokonano zmiany planu dochodów, w tym: 

1) zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu wpływu środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na wypłatę dodatków elektrycznych:  rozdział 85395 § 2180 o kwotę 6.630,00 zł,  

2) zmniejszono plan dochodów bieżących w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej na 
2023 rok zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2023 z dnia 17.02.2023r. – rozdział 
75801 § 2920 o kwotę 5.075,00 zł,  
 

 
2. Dokonano zmiany planu wydatków, w tym: 

1) zmniejszono plan wydatków bieżących w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej na 2023 
rok – rozdział 80101 § 4210 o kwotę 5.075,00 zł,  

2) zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę dodatków elektrycznych 
i obsługę tego zadania o kwotę 6.630,00 zł, w tym rozdział 85395: § 3110 o kwotę 6.500,00  zł, 
rozdział 85219: § 4010 – 87,00 zł, § 4110 – 15,00 zł, § 4120 – 2,00 zł, § 4300 – 26,00 zł,    

3) zmieniono plan wydatków projektu „Mali Odkrywcy” – zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych 
rozdział 85395 § 6057 o kwotę 9.000,00 zł i zwiększono plan wydatków bieżących rozdział 85395 § 
4307 o kwotę 9.000,00 zł,  

 
3. Dokonano zmiany planu przychodów:  

1) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  506.917,43 zł,   
2) § 906 przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych o kwotę 296.074,28 zł, 
3) § 905 środki wynikające ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych odrębnymi 

ustawami o kwotę 210.843,15 zł.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7027A547-BA3B-4167-8F6F-FD3E25B15222. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



